
Ministero dell’Istruzione 
  
 
 
 
 
 
 

Corso San Marco n° 59 - 90030 Villafrati (PA) - Distretto 12/50 - Codice Fiscale 97168730824 
 0918201468 – Fax 0918291652 - www.icvillafratimezzojuso.edu.it - paic817007@istruzione.it - paic817007@pec.istruzione.it 

====================================================================== 

Villafrati, 07/09/2020 
 
                                                                                                                      Al Personale Docente                
                                                                                                                            
                                                                                                                           Al D.S.G.A.  

Ufficio di segreteria  
   (Alunni– Personale)  
ALBO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la L. 107/2015, art. 1; 
Visto il D. Lgl 297/94, art. 396; 
Visto il D.lgs. 165/2001 art. 5, comma 2; 
Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi approvati dal Consiglio di Istituto in data 
22/06/2020; 
Vista la proposta di assegnazione avanzata dal Collegio dei docenti del 01/09/2020; 
Vista l’informazione fornita alla parte sindacale, in data 07/09/2020;   
Sentiti i docenti interessati; 
Considerato il prioritario interesse pedagogico-didattico degli studenti 
 

DECRETA 
 

l’assegnazione dei docenti –scuola primaria- alle classi per l’a.s. 2020/21 
 

 

 

 

DOCENTI DI LINGUA INGLESE Classi 

docente 

6 classi 
16 h 

IV Godrano 

V Godrano 

I Godrano 

2 classi III Mezzojuso  

III Villafrati 

Pellitteri Adele 

5 classi   

 

20 h  

1 a Pluriclasse Campofelice di Fitalia (3h) 

2a Pluriclasse  Campofelice di Fitalia (3h) 

V A e V B Mezzojuso  storia 2 h (4 h) più 6 h inglese 

Progetto English Through Movies Alunni classi 

ponte Sc. Prim./Sec. Mezzojuso 4 h  

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLAFRATI-MEZZOJUSO - C.F. 97168730824 C.M. PAIC817007 - AOO_PA_0001 - Ufficio Protocollo IC Villafrati-Mezzojuso

Prot. 0004291/U del 08/09/2020 09:20:33Registro di classe, dei docenti e dei profili

http://www.icvillafratimezzojuso.edu.it/
mailto:paic817007@istruzione.it
mailto:paic817007@pec.istruzione.it


PLESSO “G. BUCCOLA” – MEZZOJUSO 

Docenti  Classe I A Classe I B 

Lidia Lala 

18 h frontali 
+4 contemp. 

8 h italiano 

1 h arte 

 

8 h italiano 

1 h arte 

 

Schillizzi Sara 

22 h frontali 

 

6 h matematica 

1 h scienze  

1 h tecnologia 

2 h educazione fisica 

1 musica 

 

6 h matematica 

1 h scienze  

1 h tecnologia 

2 h educazione fisica 

1 musica 

 

 

Intogna Giovanna  
(10 h + 12 in IV A ) 
22 h frontali 

2 h storia 

2 h geografia 

1 h inglese 

 

2 h storia 

 2 h geografia 

1h inglese 

Candiotta Francesco 2 h religione 2h religione 

La classe I si sdoppia utilizzando l’organico dell’autonomia: 1 posto di potenziamento (22 h) assegnato 

all’ins. Schillizzi e 5 h di disponibilità interne. 

Docenti CLASSE II A CLASSE II B 

Ciaccio Enza 

22 h frontali 

 

8 h italiano 

1 h arte 

2 h inglese 

8 h italiano 

1 h arte 

2 h inglese 

Como Giuseppa 

18 h frontali 

+4 h contemporaneità 

 

6 h matematica  

1 h scienze 

1 h tecnologia 

1 h musica 

 

6 h matematica  

1 h scienze 

1 h tecnologia 

1h musica 

 

Corrao Giuseppa 

18 h frontali 

 (10 h +  8 h  Cefalà Diana) 

+4 contemporaneità 

2 h geografia  

2 h storia 

1 h educazione fisica 

 

2 h geografia 

2 h storia 

1 h educazione fisica 

 

Francesco Candiotta 2 h religione 2 h religione 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Docenti Classe III A  Classe III B  

D’India Adriana 

20 h frontali  

+2 contemp. 

7 h italiano 

2 h storia 

1 h arte  

7 h italiano 

2 h storia 

1 h arte 

Musacchia Rosaria 

20 h frontali 

+2 contemp. 

6 h matematica 

1 scienze 

1 h tecnologia 

1 ed. fisica 

1 musica 

6 h matematica  

1 scienze 

1 h tecnologia  

1 h ed fisica 

1 musica 

Lombardi Anna 3 h inglese 3 h inglese 

Burriesci Domenica 

8 h  + 13 in IV 

21 h frontali 

2 h geografia 

2 h religione 

2 h geografia 

2 h religione 

 

Docenti Classe IV 

Intogna Giovanna 

22 h frontali  

(12 h + 10 h in I A e B) 

 

7 h italiano 

1 h arte 

1 h educazione fisica 

3 h Inglese 

Burriesci Domenica 

21 h frontali 

(13 h in IV + 6 h in III A e B) 

+1 contemporaneità 

6 h matematica  

1 h tecnologia  

1 h scienze 

2 h geografia 

2 h storia 

1 h musica 

Francesco Candiotta 2 h religione 

 

Totale ore di contemporaneità - 19 

 

Docenti Classe V A  Classe V B 

Rosetta La Barbera 

20 h frontali  

+2 h contemp. 

 

 

7 h italiano 

1 h musica 

1 h educazione fisica 

2 h geografia 

7 h italiano 

1 h musica 

1 h educazione fisica 

 

Natalia Musacchia 

22 h frontali 

6 h matematica 

1 h scienze  

1 h tecnologia 

1 h arte 

2 h religione 

6 h matematica 

1 h scienze  

1 h tecnologia 

1 h arte 

2 h geografia 

Pellitteri Adele 2 h storia 

3 h inglese 

2 h storia  

3 h inglese 

Candiotta Francesco  2 h religione 



PLESSO “V. DI MARCO” CEFALÀ DIANA 

Docenti 1 a Pluriclasse (I,II) 

Soglie orarie 

disciplinari 

2a Pluriclasse (III, IV,V) 

Soglie orarie disciplinari 

Bisulca Silvana 

20 h 

 

6 h matematica  

1 h tecnologia 

1 h educazione fisica 

2 h inglese 

6 h matematica 

1 h tecnologia 

1 h educazione fisica  

 

Corrao Giuseppa 

10  h frontali  completa con 

Mezzojuso 10 h 

2 h storia 

2 h geografia 

1 h scienze 

 

2 h storia 

2 h geografia 

1 h scienze 

 

Barcia Filippa 

22 h 

8 h italiano 

1 h musica  

1 h arte  

 

7 h italiano 

1 h musica  

1 h arte  

3 h inglese 

Trapani Stefano 2 h religione 

 

La pluriclasse Unica si sdoppia utilizzando l’organico dell’autonomia e in particolare 1 posto di 

potenziamento – 22 h-  assegnato all’ins. Bisulca Silvana. 

 

PLESSO “G. Puglisi” GODRANO 

Docenti - Classe I Soglie orarie disciplinari 

Cannella Giuseppa 

 10 h in I + 9 h in II 

19  h 

8 h italiano 

1 h arte 

1 h musica 

La Gattuta Anna Maria 

8 h in I + 13 h in IV 

21 h 

6 h matematica 

1 h scienze 

1 h tecnologia 

Cannella Antonina 

6  h in I + 14  h in V 

20  h 

2 h storia 

2 h geografia  

2 h educazione fisica  

 docente 1 h inglese 

Nuccio Maria Antonietta 2 h religione 

 

Docenti  Classe II Soglie orarie disciplinari 

Cannella Giuseppa  

9 h in II + 10 h in I 

19  h  

8 h italiano 

1 h arte 

 

Cuttitta Giuseppina 

7 h + 13 h in III 

20  h  

2 h geografia 

2 h storia 

2 h inglese 

1 h musica 

Lo Cacciato  6 h matematica 



9 h + 4 h in III 
21  h 

1 h tecnologia 

1 h scienze 

1 h educazione fisica 

Nuccio Maria Antonietta 2 h religione 

 

Docenti -Classe III Soglie orarie disciplinari 

Cuttitta Giuseppina 

13  h + 7 h in I 

20  h 

7 h italiano 

1 h arte 

3 h inglese 

1 h musica 

1 h educazione fisica 

Foco 

8  h + 8 h in V  

6 h contemp. 

16 h 

6 h matematica 

1 h scienze 

1 h tecnologia 

 

Lo Cacciato 

4 h in I + 8 h in V + 9 in II 

21  h 

2 h geografia 

2 h storia 

Nuccio Maria Antonietta 2 h religione 

 

Docenti - Classe IV Soglie orarie disciplinari 

La Gattuta Anna Maria 

13 h + 8 h in I 

21 h 

7 h italiano 

1 h arte 

2 h storia 

2 h geografia 

1 h musica    

 

Lo Cacciato 

9 h in IV  + 4 h in III h + 9 h in II 

22  h 

6 h matematica 

1 h scienze  

1 h tecnologia 

1 h educazione fisica 

 docente 3 h inglese 

Nuccio Maria Antonietta 2 h religione 

 

Docenti - Classe V Soglie orarie disciplinari 

Cannella Antonina 

 14 h in IV + 6 in I 

20 h 

7 h italiano 

1 h arte 

2 h storia 

2 h geografia 

1 h musica 

1  h educazione fisica 

Foco 

8  h in III + 8 in V  

16 h frontali 

6 h matematica 

1 h scienze 

1 h tecnologia 

docente                        3 h inglese 

Nuccio Maria Antonietta 2 h religione 



Contemporaneità – 13 h 

PLESSO “G. Puglisi” VILLAFRATI 

Docente Classe I A 

Soglie orarie disciplinari 

Classe I B 

Soglie orarie disciplinari 

Pernice Giovanna 

20 h  

8 h italiano 

2 h educazione fisica 

8 h italiano 

2 h educazione fisica 

Dioguardi Giuseppa 

20 h  

6 h matematica 

1 h arte 

1 h tecnologia 

1 h scienze 

1 h musica  

6 h matematica 

1 h arte 

1 h scienze 

1 h tecnologia  

1 h musica  

Manata Giuseppa 

10 h + 8 h in III 

18 h 

2 h storia 

2 h geografia 

1  h inglese 

2 h geografia 

2 h storia 

1 h inglese 

La Monica Pietro 2 h religione 2 h religione 

 

Docenti  Classe II A 

Soglie orarie disciplinari 

Classe II B 

Soglie orarie disciplinari 

Ribaudo Rosa Maria  

22 h 

8 h italiano 

1 h arte 

2 h inglese 

8  h italiano 

1 h arte 

2  h inglese 

Romito Eleonora 

20 h 

 

6 h matematica 

1 h scienze  

1 h tecnologia 

1 h musica 

1 h educazione fisica 

6 h matematica  

1 h scienze  

1 h tecnologia 

1 h musica  

1 h educazione fisica 

Perrone Giuseppa 

19  h frontali 

2 h storia 

2 h geografia 

2 h storia 

2 h geografia 

Nuccio Maria Antonietta 2 h religione 2 h religione 

 

Docenti  Classe III A  

orarie disciplinari/docenti 

Classe III B  

Soglie orarie disciplinari/Docenti 

 Ligori Cristina 11 h + 8 h Campofelice 

7 h italiano 

1 h arte 

2 h storia 

1 h musica 

Alessi Caterina II A + 10 h in V A e V B 

7 h italiano 

3 h inglese 

1 h arte 

 Perrone Giuseppa III B + 10 h in II A e II B  

19 h frontali 

1 h scienze 

1 h tecnologia 

6 h matematica 

1 h educazione fisica 

Giovanna Calè 14 h + 8 h disponibilità 

1 h scienze 

1 h tecnologia 

6 h matematica 

1 h musica  

2 h geografia 



2 h geografia 2 h storia 

1 h educazione fisica 

Pellitteri Adele 3 h inglese  

Trapani Stefano 2 h religione  

Campanella 

Natalino 

 2 h religione 

 

Docenti  

IVA 

Classe IV A 

Soglie orarie disciplinari 

Classe IV B 

Soglie orarie disciplinari 

Docenti 

II B 

Mallia Caterina 

22 h 

7  h italiano 

1 h educazione fisica 

3 h inglese 

7 h italiano 

1 h educazione fisica 

3 h inglese 

 

Manata Giuseppa  

8 h + 10 h in III 

18  h 

2 h storia 

2 h geografia 

 

2 h storia            

2 h geografia 

 

Tavolacci (III B) 

Progetto recupero 

Conti Francesca 

 
20 h 

6 h matematica 

1 h tecnologia 

1 h scienze  

1 h musica 

1 h arte 

6 h matematica 

1 h tecnologia 

1 h scienze  

1 h arte  
1 h musica 

 

Nuccio Maria 

Antonietta 

2 h religione 2 h religione  

 

Docenti Classe V A 

Soglie orarie disciplinari 

Classe V B 

Soglie orarie disciplinari 

Giattina Silvana 

22 h 

7  h italiano 

1 h arte 

3 h inglese 

7  h italiano  

1 h arte 

3 h inglese 

Antonio Sciabica 

18 h 

6 h matematica 

1 h scienze 

1 h tecnologia 

1 h educazione fisica 

6 h matematica 

1 h scienze 

1 h tecnologia 

1 h educazione fisica 

Caterina Alessi 

 

2  h storia 

2 h geografia 

1 h musica 

2  h storia 

2 h geografia 

1 h musica 

Nuccio Maria Antonietta 2 h religione 2 h religione 

 

 

Totale ore di contemporaneità= 29 

L’insegnante Tavolacci viene assegnata alla classe III B per Progetto di recupero 

 
 
 
 
 



Plesso-  Vittorino da Feltre CAMPOFELICE DI FITALIA 

Docente I Pluriclasse (1-3) II Pluriclasse (2-4-5) 

 
Dorsa Antonina 

18 h 

6 h matematica 

1 h tecnologia 

6 h matematica 

1 h tecnologia 

1 h scienze 

1 h musica 

1 h educazione fisica 

1 h arte 

Cangialosi Maria Grazia 7 h italiano 
1 h arte 

1 h scienze 

1 h musica  

1 h educazione fisica 

7 h italiano 

 

Ligori Cristina  2 h storia 
2 h geografia 

2 h storia 
2 h geografia 

Pellitteri Adele 3 h inglese 3 h inglese  

Natalino Campanella 2 h religione 2 h religione 

 
 
 
POSTI DI POTENZIAMENTO (per o progetti coerenti con il PTOF)  

 1 posto – 22 h  ins. Tavolacci (recupero/potenziamento) 

 1 posto – 22 h ins. Bisulca (sdoppiamento pluriclasse U Cefalà Diana) 

 1 posto – 22 h ins. Schillizzi (sdoppiamento classe I Mezzojuso) 
           
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Elisa INGLIMA 

 


		2020-09-07T13:57:22+0200
	INGLIMA ELISA




